
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 594

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 247  DEL 09-10-2020

Ufficio: SERV.SCOLASTICI

Oggetto: Presa atto interruzione della convenzione stipulata con la società
Sangiorgi Giuseppe e C. s.n.c. per la fornitura di carne per l'asilo
nido anni 2019 e 2020 - differimento termine.

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di ottobre, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 267 del 09-10-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che con convenzione in data 11/2/2019 si procedeva all’affidamento della fornitura di carne per la
refezione dell’asilo nido per il periodo gennaio 2019 – dicembre 2020, in favore della Società
Sangiorgi Giuseppe e C. s.n.c. con sede in San Giovanni Gemini per il prezzo di euro 4.680,01 oltre
iva;
Che con DPCM del 4/3/2020 – ulteriori disposizioni attuative del d.l. 23/2/2020 n.6, recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 –
venivano sospesi i servizi educativi per l’infanzia di cui all’art.2 del D.Lgs. n.65/2017 e le attività
didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado con decorrenza 5/3/2020;
Che con successivi DPCM veniva prorogata l’efficacia delle misure per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19;
Che tale emergenza ha comportato l’interruzione dell’esecuzione di contratti già stipulati, fra questi
quello relativo alla fornitura di carne per la refezione dell’asilo nido;
Ritenuto di prendere atto dell’interruzione dal 5/3/2020 della convenzione dell’11/2/2019 stipulata con
la Società Sangiorgi Giuseppe e C. s.n.c. con sede in San Giovanni Gemini per la fornitura di carne per
la refezione dell’asilo nido;



Ritenuto altresì di differire il termine di scadenza del contratto di cui sopra di mesi tre e giorni 26 con
decorrenza 1° gennaio 2021;
VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;
VISTO il D. Lgs. N.50/2016 nuovo codice dei contratti;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di prendere atto dell’interruzione dal 5/3/2020 della convenzione
dell’11/2/2019 stipulata con la Società Sangiorgi Giuseppe e C. s.n.c. con sede in San Giovanni Gemini
per la fornitura di carne per la refezione dell’asilo nido per il periodo gennaio 2019 – dicembre 2020.
Di dare atto che il termine di scadenza del contratto di cui sopra viene differito di mesi tre e giorni 26
con decorrenza 1° gennaio 2021.
Di dare atto dell’assenza di conflitto di interesse in osservanza dell’art.3 del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione 2020/2022, approvato con deliberazione G.M. n.18 del 20/2/2020
Di comunicare copia della presente alla ditta fornitrice.

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1000  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             SCIBETTA ANTONELLA


